
.1 &Z?':

{{
š. 4

l '%a-o.

l'%....+

!.s

Il

í ?J X i , -] / 4
1' [..;

; .:l' IÚ' :.?.?

D«»datek č. 933/2U17/l
o poskytnutí finančníeh píostředků

z rozpoětu Státního fondu dopíavní ín:írasíruktuíy na rok 20í7

Článek I
Smuvní strany

Státní fond. dopramí ínfíastruktuíy
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
IČO: 70856508
zastoupený ředitelem
Ing. Zbyňkem Hořelieou
(dále jen ,, poskytos»atel " nebo ,,SFDI")

a

Centrtíín dopravního výzktunu, v.v.i.
I,íšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
IčO: 44994575
z.astoupené ředitelem
Ing. Jindřichem Friěem, Ph.D.
(dále jen ,, příj ernce " )

uzavře?y níže uvedeného dne, měsíce a roku v soulaďu s článkem 10 odst. 3 Smlouvy
č.933/2017 o poskytnutí finančních prostředků zrozpočtu Státního fondu dopravní
intrastruktury na rok 2017 ze dne 30. 6. 2017

tento Dodatek:

Článek 2
Účel Dodatek

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků poskytnutých
z rozpocm poskytovatele příjernci na rok 2017 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na
usnesenf Výbom SFDI č. 1117 ze dne 26. dubna 2017, kterýrn byly schváleny finanční
prostředky pro projekt ,,Systém kontroly rozměrů vozidel" - ISPROFOND 5006210285, a
na p«:»}o?kový rozpočet akce.



@lánek 3
Zníěny a doplnění Snilouvy

1, V článku 4, odstavec 3 nově zní:

A 6.793 €Q6,25 K4
s?o : šestnáetmuionýse4msetdevsi4@sáQtisíceš.e5t..4edcoíqp§es?vs3?ě%

z toho

a) pro akci uvedenou v odst. } písin. a) maximálně částku

438 825,24 Kč
?tyřisi 4 třic eto ? qtis %,?tp ětkgyu,n§ e?dv a c etět2 řih a lé rý)

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 1604 000,00 Kč určené na financování akce,
pro kterou byl přiznán pffspěvek v této výši, což odpovídá 99,97 % souhrnu celkových
nákladů akce, které činí I 604 43?,00 Kč vč. DPH dle Polo&ového rozpočtu, který je
uložen v jeďnom vyhotovení u pffjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele.

b) pro akci uvedenou v odst. l písm. b) maximálně částku

1211 106,24 Kč
(sl«;»vy: iedenmilion4vě@t0eden@citjsícsiošestkorunčeských4yacetčtyíť'h@%$

která je nevyčcrpaným zůstatkem částky l 62í 000,00 Kč určené na financoyán'í akce,
pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, č0,7 odpovídá 99,97 % souhrnu celkových
nákladů akce, které činí 1621 463,00 Kč v;5. DPH dle Položkového rozpočm, který je
uložena v jednom vyhotovení u příjemce a v 5ednom vyhotovení u poskytovatele.

c) pro akci uvedenou v odst. l písm. c) maximálně částku

8733 966i03 Ký
(slovy: osnnmilionůsednnsettřicettřitisícedevětsetšedesátšesttisíekorqnčeskýehtřihaléře)

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 9 997 000,00 Kč určené na finaneování akce,
pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 99,99 % souhrnu celkových
nákladů akce, které čini9 997 500,00 Kč vě. DPH dle Poloiového rozpočtu, který je
uložena v jednom vyhotovexí' u příjemce a v jednom vyhotoverí u poskytovatele.

2



d) pro akei uvedenou v odst. 1 písm. d) maxirnálně částku

! 760 929,75 Kč
?n milio ns eďm s etš e?devětsetdva eetdevětkorunč eskýebisedmdesátpět-

?

která je xievyčerpanýín zůstatkem částky 2105 000,00 Kč určené na finaneování akee,
pro kterou byí přiznán příspěvek v této výši, COž odpovídá XOO % souhrnu celkovýeh
ná?dadů akce, které činí 2105 000,00 Kč vč. DPH dle Polo'ž,kového rozpoř,m, který je
uložena v j ednom vyhotovení u příjemce a v jebom vyhotovení u poskytovatele.

e) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. e) maximálně částku

5»Q 053,99 Kč
(sloH; 4eyětsetosmdes4tomntisíepade?sáttřikorunyčeskédey@desátdeyě$h§

která je nevyčerpaným zustatkem částky l 156 000,00 Kč určené na financování akce,
pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových
nákladů akce, Jcteré činí 1156 000,00 Kč vč. DPH dle Poloiového rozpočtu, který je
uložena v jednom vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovem u poskytovatele.

f) pro akci uvedenou v odst. l písm. f) maximálně částku

2 621 000,QO Kč
íSl9YY: dyamilionyšestsetdvaeetjedentisíekorunčeskýeh)

což odpovídá 99,51% souhrnu nákladů projektu uvedeného v odst. 1, pfsm. í), které činí
2 633 668,6 Kč vč. DPH dle Poloůového rozpočtu, který je Přílohou č. 1 tohoto
Dodatku, Smlouvy o dílo se zhotovitelem CAMEA, spol. s r.o. ze dne 22.9.2017
(263 368,60 Kč vč. DPH) a Smlouvy o dílo s dodavatelem český metrologický žmtitut ze
dne 18.lO.20l 7, ve zněnf jejího Dodatku ze dne 16,1l,2017 (399 300 Kč vč. DPH), které
jsou uloťny v jednom vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele,
Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel a tento dodavatel byli vybráni v souladu se
zákonem č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zzvz?),

Tato částka je limitní a závamá a v případě, že by vpmběhu realizace akce došlo
k navýšení skutečně vynaložených nákladů projektu, je příjemce povinen toto navýšeru'
madit z vlastních prostřeďků.

g) pro akci uvedenou v odst, 1 písm. g) maximálně částku

1039 135,00 Kč
(sňovy: jedemniliontřicetdevěttisícstotřicetpětkorunčeských)

což odpovídá 100,00% souhrnu plánovaných nákladů akce v roce 2017, které činí
1039135 Kč vč. DPH dle Výboreín SFDI dne 26.4.20l7 schválené žádosti o příspevek.
Výše příspěvku bude upřesněna po předložení Sínlouvy o dílo vč. položkového rozpočtu.
Před upřesněním výše poskytovaného příspěvku nebudou finanční prostředky pro tuto akci
uvolněny příjemci k čerpání. Tato částka je limitní a závazná a v případě, že by v průběhu

3



reaNizaee akce došlo k navýšení skutečně vynaloženýeh nákladů akce je příjemee povinen
toto navýšení hradit z vlastníeh pros{ředků.

Článek 4
Závěíeěná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnern jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
«inem jeho uveřejnění prostřediiictvím registm sm?uv.

2. Nedílnori součástf tohoto Dodatku je jeho příloha:
Příloha č. 1- Poloůový rozpočel akce uvedené v č]. 4 odst. 1, písm. f)

3. Ostatni ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny.

4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/20 15 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
'uvere5rú Dodatek po jeho podpisu srnluvními stranarni prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu s tím, žc poskytovateli
náleží tři jeho vyhotovení a příjemci dvě vyhotovení Dodatku.

18 'Í?- 'LíJ?li'
V Praze dne . . ... ... '. .-. ...'-,.. .-. .-.'.' ......... -M'}-V Brně dne ..........-. .. .'-. ...-.". :'. .... ...-.-

Ing. Zbyněk Hořelica
ředitel SFDI

Ing. Jindřieh FrA4 Ph.D.
ředitel CDV.

Á PI

4



'7$=';ú e,', ú >oArií-v«,, «;: fs,g/:.oq/ý
?ůND 50062í0285 - ,,Systém korítíoíy rozrííěíů vq?

po?qikový rozpoč,et akce z,íJetai!ní

I

1

4liii ffg g:...9íiH€
EOí Mnstaiace měřícffio systému a orgar»izačnf zajištěrí pHpravy
měření (:L.4.20jl7 - 3í.7.20l7)

Celkern EDí

879,322
l 

- 2 specialisté lkíV v dopravě - analytik -
(538h*3lOKč/h =166 780 Kč)

- 2 specialisté VaV dopravě - výzkumný
pr«:icovník/statistik (202h*28lKč/h = 56 762 Kč)

- 1 odborný pracovník (1 7h'240Kč/h = 4 080 Kč)

227,622 Osobní nákíady

- lOcestPraha-Brnoazpět,stravné-2"J15Kč
při cestě dvou pracovníků na dobu 12 h O více =
2300 Kč, u dvou cest bude ubytování dvou osob
na 1 noc po cca 2 000Kčlos. = 8 000 Kč

l 10,300 - Cestovné

- Nákup Jiteratury - předpisy, normy,
- PHM pro 10 cest Brno - Praha a zpět (1 cesta

440 km):6 Kč/km =26 400 Kč
41,400 Materiáí

- Instalace zařízení na mýtnou bránu - montó'z +
zprovoznění systému pro sběr dat

35ů,000

250,000

Další provozní
náklady

Subdodávky- Kamem LPR

EO2 Příprava rněřerí, zajištění vozidel, vlastrí měření (1.6.2017
- 30.9.2017)

Celkem EO2

828,735

Osobní náklady

la-a - 2 specialísté VaV v dopmvě - analytik
(57lh*310Kč/h=l770lOKč)

- 2specialistéVaVdopravě-výzkumný
pmcovník/statlstik (235h'28iKč/h = 66 035 Kč)

- 1 odborný pracovník (34h*240Kč/h = 8160Kč)

25i,205

- 19 cest Brno - Praha a zpět, stravné -2*115 Kč
pří cestě dvou pracovníků na dobu 12 h a více =
4370 Kč, u dvou cest bude ubytování dvou osob
w 1 noc po cca 2 0[)OKč/os. = 8 000 Kč

12,370 Cestovné

Materiál

- Nákup ochranného oblečení
- Mkup měřících porru:ícek
- PHM pr«» 19 cest Brno - Praha a zpět: cesta tam

o zpět cca 440 km, 6 Kč/km, 50 160 Kč

65,160

- Pronájem a přípmva vozidel, sběr o přenos dat l00i000
Dalsí provozní

náklady

400,000

Ce!kem EO3

534,817

Subdodávky



- 2 specialisté VaV v dopmvě - analytik
(571h'3lOKč/h=l770lOKč)

- 2 specialisté VaV dopravě - výzkumný
pracovník/statistik (235h *281 Kč/h = 66 035 Kč)

- 1 odborný pmcovník (34h'240Kč/h = 8160 Kč)
- 1 ekonom proiektu (42h*251Kč/h = 10 542 Kč)
- ostatnf osobní nákíady - brigMník pro asistenci

při vyhodnocovóní výsledků měření (84h *1 10
xc/h = g 240 xe)

261,747

9,240

Osobnf náklady

OON

- 9 Jest Brno - Pmha'o zpet, stravné- - 2 "1 15 Kč
při cestě dvou pracovníků na dobu 12 h a vice =
2 070 Kč, u dvou cest bude ubytow5ní dvou osob
na 1 noc po cca 20ďJOKčlos. = 8000 Kč

10,070 Cestovné

- doplňková ověřovacíměření, přen«:»s «:i analýza
dat

- služby spojené s přípravou a uspořMáním
závěrečného semináře pro zainteresované
pracovníky (PČR, správce komunikací.., )

150,000
Další provozrií

.4!-I-.J..ná(Iady

l
l

- 9 cest Brrí«:» - Praha o zpět: cesta tam o zpět CC0
440 km, 6 Kč/km, 23 760 Kč

q-o'?sud?ekčMl
l
l

IRežijní náklady l

l režíe 25 % z přímých neínvestíčních náklad'u, po
odečtení sut>dodávek

378,218

í
80,000 {

r
l

23,760 Materiál

Subďodávky

reŽie

]
l

Podrobnějš?cifikace ?áděných prací vjednotlivých etapéí;h.

1. Instalace měřícího systému a organizační zajíštěrí přípravy měření.

Zajištění uzavírky komuníkace, pímnájem techniky potFebné pro ínstala«:í. Montáz mMícího systému
včetně kabeláze a osazení skříně elektroniky. Provedení zapojerí do stávající soustavy a zajištění a
propoJení datových přenosů. Test systému a nastavení parametrů Jednotlivých senzorů.

2. Příprava měření, zajištění vozidel, vlastní měřerJ

Výb;er, zajištěnf a příprava vozidel pro měření s ohledem na klasické a speciální případy nákladů.
Příprava a provedení statických měření vozide!, zahájení kalibrace a provedení dynamického měření.

3. Vyhodnocení výsledků měření a zpracovánf návrhu metodiky

Analýza a vyhodnocení naměřených ďat. Sběr dat normálních přejezdů z dopíavního proudu vozídel.
Srovnání výsledků testovacích vozidel a vozidel z dopravního proudu s ohledem na systematičnost,
spolehlívos{ a opakovatelnost. P'ríprava a zpracování návrhu viastrí rnetodiky s ohledem na
vyhodnocené výsledky.

2



Uvedené hodinové sazby (superhrutíá írizda) nepřékraču3í sazby pro srovnatelné pracovní pozice
podle MPSV (byly zjistěny údaje z Informačního systérnu o průměrných výděicích -
http://www.mpsv.cz? - a navýšeny na superhrubou rnzďu).

I
Anaíytik l
Výzkumný
pracovník/statistik 1

lOdborný pracov-ník l
lEkonom projektu l

V návrhu projektu
Funkce

JPodle NSPV l
Sazba l Funkce

íKčl l
281 3314 - Odborný pracovník v ob!asti statistikyí
240 l 2141- Specialista v oblasti VaV v dopravě
251 l 1;!11 - Ekonomický nármas'tek

Položkový rpzpo§ípt.soubrnný

Speďfíkace 'í?y -v tis7ave,opy- l ?Celkem J
Osobrif náklady (vč. odvodů) r 749,8 l
p- -l 544,61
lostatrí osobní náklady (DPP,

DPČ) l 9,2 J
DDHM

'?ody SP, ZP, SF l
l -'B

IDDNM l 5!J
ISlužby a subdodávky l 'q
ÍOstatní přírné-néklady l 7631

dalšíprovoznínáklady - l 6001
?bní materiáí l 130,3J
i?Ecestovríé I az,y l

IRezi3ní náklady l 378,22j
ÍNáklady 'celkem (po'-z-aokrouhlen-0-? l 26211

PoWka

Pozn.: Subdodávky vč. pořízení DHM (kamera tPR) ve výšl 250 tís. Kč

3

Sazba [KčJ

313.

Í
660




